
 

ＰＴＡ活動・委員会の様子やおしらせを「実行通信」にてお伝えし、皆様とともに楽しく活動したい

と思います。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

◇ 小平ＰＴＡ会長  

お子様のご入学・ご進級、心よりお慶び申し上げます。 

令和３年度のＰＴＡ活動は、感染症対策をしながら、できる範囲の内容、方法で継続してきま

した。 

今年度も、皆様とともに地域や学校行事に協力し、保護者同士の親交を深め、子どもたちの学

校生活が楽しいものになるよう活動してまいります。 

引き続き PTA活動へのご理解とご協力を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

◇石川校長先生 ～未来に向かって  ～ 

２つの昇降口前の天井を、新６年生が昨年度の３月に飾りつけてくれた輪飾りと羽ばたく鳥が

彩っています。海のようにも空のようにも見え、その中を泳ぐ鳥も個性的です。卒業と入学を祝

う思いと、最高学年進級の意欲が伝わってくるように感じます。 

立野小学校着任２年目を迎えました。この１年間、「今できることに全力で取り組む」子ども

たちの頑張りと、地域・保護者の皆様の学校へのご支援に励まされ続け、過ごして参りました。

未だ新型コロナウィルス感染症の終息見通しは不透明で、今年度も引き続き学習活動や様々な行

事に安全対策が求められることが予想されますが、子どもたちの思いが実現し活力を発揮できる

ような学校生活を、地域・保護者の皆様とともにつくり上げたいと、思いを新たにしています。

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

◇斎藤副校長先生 ～かかわりを大切に～ 

４月１日に鶴見区の獅子ケ谷小学校より着任しました、斎藤 忠雄です。 

長い教員生活の中で中区に勤務するのは初めてで初日からドキドキのスタートでした。 

４月６日、１日早く登校し、テキパキと新１年生の入学式のために準備する６年生の姿、始業

式や入学式でしっかりと前を向き、話を真剣に受け止めようとする全校児童の真剣な瞳、PTA役

員会や防災拠点訓練運営委員会での地域の方々のお話など、着任してからの数日間で立野小の子

どもたちと出会い、立野小に関わり支えてくださっている方々の思いにふれることができました。 

これからの学校運営の中で、こうした様々なかかわりを大切にしながら初日に感じたドキドキ

をワクワクに変え、立野小学校職員の一員として学校と地域のために尽くしていきたいと考えて

います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員様 

令和 4 年 4 月 27 日 

横浜市立 立 野 小 学 校 

ＰＴＡ会長 小平 展洋 

校    長 石川 秀子 

書   記 新本・嶋田 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

校外指導委員会 

暖かくなり、草花のきれいな季節になりました。

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

校外指導委員会では子どもたちが日々安全に過ご

せるよう、通学路の安全確保のためのスクールゾー

ン対策協議会への要望書提出や、ルート別下校の付

き添い、交通安全教室や防犯教室などのお手伝いを

しています。 

今年度も感染状況を見ながらの活動ではございま

すが、保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

広報委員会 

春風が肌に心地よい季節となりました。 

元気に登下校する子どもたち。学校から聞こえて

くるにぎやかな声。そんな子どもたちの学校生活

を、広報誌「たての」を通じて、皆様にお届けした

いと考えています。 

ご家族そろって笑顔で楽しんでいただける紙面

作りを目指して、委員一同頑張りますので、楽しみ

にお待ちください！ 

１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

事業研修委員会 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

感染症拡大防止のため、活動が制限される中では

ありますが、子どもたちが気持ちよく学校生活を送

れるようにサポートしていきたいと思います。 

例年ご協力いただいておりますサポート隊の募集

は残念ですが実施いたしません。委員のみで実施可

能な活動を行っていく予定です。 

１年間活動へのご理解、ご協力をお願いいたしま

す。 

役 員 会 

『ＰＴＡ』というと、どのようなイメージを思い

浮かべますでしょうか？ 

立野小ＰＴＡはコロナを機に、電子化をはじめ、

インターネットの活用等、多様な選択を可能にした

運営の合理化を進めてまいりました。今年度もより

令和の時代に即した活動を検討・推進していきま

す。 

子どもたちのより良い学校生活を送るための一

助となるために、ご理解とご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

おやじの会 

今年の運動会は５月に実施される予定です！コ

ロナ前の運動会では「おやじの会」はテント設営や

砂ぼこり対策の水まきを通じて、子どもたちと一緒

に運動会を楽しんできました。運動会の詳細はこれ

から決まりますが、久しぶりの出番の予感にウズウ

ズしています！！ 

おやじの会の活動にご興味ある方はぜひこちら

までご連絡ください。 

メール tateno_oyazi@yahoo.co.jp（保護者氏名、

児童クラス・氏名をご記入ください。） 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

読み聞かせボランティア 

コロナ禍が続く中、今年度も引き続き、絵本を読

んだ動画を撮影し、教室で放映する形で子どもたち

に読み聞かせを届けていきます。 

当面、教室での読み聞かせは行いませんが、子ど

もたちの反応などを想像しながら楽しむことがで

き、素敵な絵本とも出会えます！絵本選びから撮影

方法まではじめての方にも説明します。 

絵本好きの方、読み聞かせに興味がある方、ぜひ

ご参加お待ちしています！     


